ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛ,К РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	ЙĂЛКĂШ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
21.02.2020   9 №

Йёлкёш ял.

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИЛГЫШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2020 № 9
деревня Илгышево

О внесении изменений в постановление администрации Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от 01.12.2017 №89 «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими администрации Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями»
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской федерации" администрация Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики постановляет:

В постановление администрации Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики  «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими администрации Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями», утвержденное постановлением от 01.12.2017года №89, внести следующие изменения:
1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими администрации Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении коммерческой и некоммерческой организацией»;

1.1. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение о порядке получения муниципальными служащими администрации Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении коммерческой и некоммерческой организацией (далее - Положение, разрешение), разработанное в целях реализации законодательства о муниципальной службе, устанавливает процедуру получения муниципальными служащими администрации Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики (далее - муниципальные служащие) разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале;
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;";

1.2. Пункт 2 после слов «участие на безвозмездной основе  в управлении» дополнить словами «коммерческой или»;
1.3 Пункт 3 после слов «ходатайство на участие на безвозмездной основе в управлении» дополнить словами «коммерческой или».
1.4. В пункте 9 после слов «в случае выявления конфликта интересов или возможности возникновения конфликта интересов при участии муниципальным служащим на безвозмездной основе в управлении» дополнить словами «коммерческой или»;
1.5. Дополнить приложением №2:

Приложение № 2
к Положению о порядке

получения муниципальными служащими

 администрации Илгышевского

сельского поселения Аликовского района

Чувашской Республики разрешения

представителя нанимателя (работодателя)

на участие на безвозмездной основе

 в управлении коммерческой организацией
                                                     Главе администрации

Илгышевского сельского поселения

Аликовского района Чувашской Республики

                        _________________________________________________

                        _________________________________________________

                                          (полное наименование должности)

                        _________________________________________________

                        _________________________________________________

                        _________________________________________________

                        _________________________________________________

                                     (фамилия, имя, отчество)
     Ходатайство на участие на безвозмездной основе в управлении
                   коммерческой организацией
В соответствии   с  пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской федерации" прошу   разрешить   мне участвовать  на безвозмездной основе в

управлении коммерческой организацией

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

(указать сведения об участии   в управлении коммерческой организацией -

наименование   и   адрес  организации, наименование   органа   управления

организацией и   его   полномочия, основной вид деятельности организации,

срок, в течение которого планируется участвовать в управлении, иное).
Участие на  безвозмездной основе в управлении коммерческой организацией

не повлечет за собой конфликта интересов.

При  выполнении   указанной   работы   обязуюсь   соблюдать   требования,

предусмотренные   статьями   14 и   14.1. Федерального  закона  от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской федерации".
_______________                                        __________________

(дата)                                                       (подпись)

Глава Илгышевского сельского поселения                                             С.Н.Иванова